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BRITU AKMENS ANGLIES PRAMONĖ 
UŽLEIDŽIA VIETĄ KITOMS ŠAKOMS

Vartojama atomine energija ir natūralinės dujos
LONDONAS. — šią savaitę britų vyriausybė paskelbė bal

tąją knygą studiją, apie Britanijos anglių pramonę. Naujoji pra
monės revoliucija — ątominės energijos atsiradimas - smarkiai 
paveiks anglių pramonę. Jau kuris laikas angliakasių rajonuose 
vyrauja nepasitenkinimas vyriausybės politika. Tai kenkia dar- 
biečių vyriausybei, kurią tradiciniai visada remdavo angliakasių 
unijos. .Tuo atžvilgiu padėtis yra visai panaši j Vokietijos Ruhro 
krašto padėtį, kur seniau stiprūs socialdemokratai pradeda pra
rasti angliakasių pasitikėjimą.

j PRANCŪZU PARAŠIUTININKAI GINA 
DRAUGIŠKOS VALDŽIOS PREZIDENTĄ

PARYŽIUS. — Prancūzija, kurios vyriausybė kritikuoja 
Ameriką, už įsikišimą Vietname ir kritikavo, kai Amerika pa
siuntė dalinius į Domininkonų respubliką, pati praėjusią savaitę 
pasiuntė savo specialių parašiutininkų dalinį j Centrinės Afri
kos respubliką, kur prezidentui Jean Bedel Bokasai grėsė pavo
jus būti nuverstam. Prancūzija transporto lėktuvais pasiuntė 
du parašiutininkų grupes, kurios užėmė aerodromą prie sostinės 
Bangui. Visa akcija buvo pravesta labai slaptai. Ketvirtadienį 

’šią žinią paskelbė Paryžiaus laikraštis “Le Monde”.

Britų vyriausybė nurodo, kad 
pajūriuose surandamos natūra
lios dujos ir atominė energija 
išstumia akmens anglį. Dau
giau sunaudojama ir skysto ku
ro. Visas kraštas eina prie šva
resnių ir lengviau panaudojamų 
energijos šaltinių, kurie, be to, 
yra ir pigesni.

žada remti darbininkus
Iki 1970 metų vyriausybė nu

mato sumažinti angliakasių skai
čių iš 387 tūkstančių iki 2'52 
tūkstančių darbininkų. Vyriau
sybė paskyrė 364 milijonus do
lerių darbininkams perkelti, 
ypač tuose rajonuose, kurie gy
vena tik iš anglies kasyklų.

Anglies suvartojimas Brita
nijoje pernai buvo 175 mil. to
nų, prieš 10 metų buvo 213 mil. 
tonų, 1975 metais bus tik 120 
mil. tonų. Prieš 10 metų švie
sai, šilumai ir energijai akmens 
anglies būdavo panaudojama 
net 85%. Iki 1975 metų tas 
nuošimtis nukris iki 34%.

Natūralios dujos pernai su
darė tik 1% britų energijos šal
tinių, o iki' 1975 metų jos su
darys M %•

Britanijos vyriausybė perei
na iš anglies į kitas energijos 
gamybos šakas palaipsniui, kad 
nesukeltų perversmo buvusioje 
anglių pramonėje. Ateity veiks 
tik modernios produktingos ka
syklos, kurių anglis mažiau kai
nuos, Kitos bus uždarytos. Vo
kietijos Ruhro krašte anglių ka
syklos buvo sumažintos net 
50%. Dabar ten jau yra apie 
10 tūkstančių bedarbių.

Atominiu jėgainių energiją 
Britanijoje numatoma pakelti 
nuo dabar esančiu 3.4% iki 10% 
viso energijos pareikalavimo.

Westinghouse bandymai
Parlamente technologijos mi- 

nisteris Wedgwood Benn užva
kar sukėlė nemažą triukšmą ap
kaltindamas Amerikos Westing
house Electric bendrovę, kad 
ji bando pigiai nupirkti britų 
atominių jėgainių paslaptis, siū
lydamas tų jėgainių išradėjams 
ir mokslininkams penkiskartus 
didesnius atlyginimus, negu mo
kama Britanijoje, kad tie mok
slininkai važiuotų į Ameriką ir 
dirbtų Westinghouse bendrovei.

Ministeris nurodė, kad tuos 
mokslininkus paruošti Britani
jai daug kainavo. Britanija yra 
iškili “greito gimdymo ato
minių reaktorių” statyboje. 
Westinghouse bandė nupirkti iš 
Britanijos leidimą statyti Ame
rikoje panašias “greito gimdy
mo” jėgaines, kuriose atominė 
energija pati gamina sau rei
kalinga atominį kurą, tačiau bu
vo nesusitarta dėl kainos. To
dėl Westinghouse bendrovė pra
dėjo vilioti prie šių reaktorių 
dirbančius mokslininkus, siūly
dama jiems pasakiškas algas.

IŠ VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — Vidurį- 
niųjų Rytų klausimu nepasie
kiant vienos nuomonės, Britani
ja pasiūlė Saugumo Tarybai dar 
vieną rezoliuciją, šalia Indijos 
ir Amerikos rezoliucijų, kurių 
taryba nepriėmė.

LONDONAS. — Britanija su
tiko savo valyklose išvalyti 
Egiptui 200 tūkstančių tono ži
balo per mėnesį.

SANA. — Naujasis Jemeno 
premjeras slapta buvo susitikęs 
Etiopijoje su nuversto karaliaus 
šeimos nariais. Buvęs preziden
tas ai Salai pasiprašė politinio 
prieglobsčio Egipte, tačiau vy
riausybė jau kelios dienos į jo 
prašymą nieko neatsako.

^EDWARDS BAZĖ. — Nau
jas lėktuvas-raketa X-15 nukri
to bandymų metu. Jo pilotas, 
majoras Adams užsimušė. Tas 
lėktuvas yra pasiekęs pasauli
nius greičio ir aukščio rekordus.

DAR ES SALAAM. — Tan
zanija nutarė vėl atiduoti pri
vačioms 'įmonėms medžiojimo 
pramonę. Prieš dvejus metus 
nacionalizuota medžioklių pra
monė davė valdžiai ketvirtį mi
lijono dolerių nuostolių.

STOKHOLMAS. — Švedijoje 
daugiau žmonių nusižudo, negu 
žūsta kelių nelaimėse. Viso per
nai nusižudė 1,100 vyrų ir ,400 
moterų. Svarbiausios nusižudy
mų priežastys yra: alkoholiz
mas, narkotikai, protinės ligos 
ir nelaiminga meilė.

Italijoje teisiami 
svarbūs Mafia vadai

CATANZARO. — Italijoje 
vyksta teismas, kuriame kalti
namaisiais yra 121 Sicilijos Ma
fijos narys. Šiuo teismu vy
riausybė nori palaužti jau kelis 
šimtus metų veikiančią slaptą 
organizaciją, kuri terorizuoja 
gyventojus ir valdo įvairias kri
minalines įmones:

Teisiamųjų suole sėdi Angelo 
la Barbera, kuris kaltinamas nu
žudęs septynis policininkus,' ki
tas — Pietro Torretta kaltina
mas 14 žmonių nužudymu. Kal
tinamasis Rosario Mancino yra 
milijonierius. Jis turi pamidorų 
košės ir žuvų konservų fabrikus. 
Prokuroras įrodinėja, kad to fa
briko dėžėse, kartu su žuvimis 
ar koše yra siunčiami į kitus 
kraštus narkotikai, kurie pasie
kia ne tik Europos rinką, bet ir 
Ameriką.

Teismo eiga priklausys nuo 
to, ar liudininkai nebijos teis
me kalbėti. Anksčiau Mafijos 
baimė buvo Italijoje tiek stipri, 
kad policija nerasdavo žmonių, 
kurie* drįstų teisme liudyti prieš 
Mafijos vadus.

-Federalinė valdžia reikalauja, kad Chicagoje mėsa būtų laikoma daug švaresnėje vietoje. Šalia 
šviežios mėsos matome atmatų statines. Iš viso Chicagoje mėsos pramonė turės prasivalyti, kad 

gyventojai gautų švaresnius produktus.

SĖKMINGO DARBO SUVAŽIAVUSIAI 
AMERIKOS LIETUVIU TARYBAI

ČIKAGA. — šiandien ir rytoj čikagoe Bismarcko viešbutyje 
vyksta Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimas, ši įvairių 
pažiūrų ir politinių įsitikinimų Amerikos Lietuvius apjungianti 
organizacija pradėjo savo veiklos 28-sius metus. Per praėjusį 
laiką Amerikos Lietuvių Taryba daug padarė pristatydama Lie
tuvos bylą ne tik Amerikos valdžios įstaigose, bet ir plačioje 
Amerikos visuomenėje.

Amerikos Lietuvių Taryba, 
vieningai dirbama, nemažai pa
darė steigiant šiuo metu Ame
rikoje gyvuojančias bendrines 
lietuvių organizacijos.

Taryba prisidėjo pravedant 
JAV kongrese specialų “Dis
placed Persons” įsileidimo Ame
rikon įstatymą. Lietuvos paver
gimo faktas ir rusų nusikalti
mai Lietuvoje buvo plačiai pa
garsinti pravedant kongrese 
Kersteno rezoliuciją, kuri su
darė bolševikų genocidui tirti 
komitetą. Pasauliui daug pa
aiškėjo iš to komiteto apklausi
nėj imų.-

Nors kongresas neratifikavo 
genocido konvencijos, kurią pri
ėmė Jungtinės Tautos, tačiau 
Alto spaudimas kongrese pla
čiai pagarsino Pabaltijo valsty- 
bių likimą ir surado lietuviams, spaudus, rado, kad jie nepana-
daug draugų.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimas apsvarstys ir toli
mesnių metų uždavinius. Ypač, 
ateinančiais 50 metų • Lietuvos 
valstybės atkūrimo sukakties 
metais Amerikos Lietuvių Ta
ryba turės nemažai darbų ir už
davinių.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimo proga linkėtina vi
siems dalyviams energijos, vie
nybės ir derlingo darbo.

Škotu nacionalistai 
auga ir stiprėja

LONDONAS. — Naujoje bri
tų parlamento sesijoje pirmą 
kartą pasirodė naujai išrinkta 
Škotijos vienos apylinkės at
stovė Winifred Ewing, išrinkta 
škotų nacionalistų. Ta proga 
britų spauda svarsto nacionaliz
mo Škotijoje augimą. Prieš pen
kerius metus nacionalistų par
tija turėjo 5,000 narių, o šian
dien jų yra jau 60,000.

Anglijos ir Škotijos unija įvy
ko 1707 metais, nuo to laiko jas 
valdo vienas parlamentas. Su
byrėjus britų imperijai, škotų 
tarpe daugiau kyla pagunda 
įsteigti savo atskirą valstybę. 
Nacionalistai tvirtina, kad vie
na Škotija su savo vilnų, laivų 
dirbtuvių ir viskės gamyba galė
tų geriau gyventi už Angliją.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Po slinkių, visą dieną truku

sių kovų Amerikos pėstininkai 
užėmė strateginiai svarbų kal
ną prie Dak To bazės, kur jau 
dvi savaitės komunistai puola 
sąjungininkų poti sijas.

♦ Mėnulyje esąs Surveyor 6 
atliko pirmą kartą naują manev
rą. Jis radijo signalais diriguo
jamas iš žemės, pakilo savo jė
gomis apie 10 pdų nuo mėnu
lio ir nusileido apie 8 pėdas nuo 
savo senosios vietos. Naujose 
fotografijose matomos jo mė
nulio paviršiuje paliktos “pė
dos”.

♦ Panamos policijos vadas, 
patikrinęs suimto ’’Gestapo vir
šininko Muellerio” pirštų at- 

(šūs i tuos, kuriuos jis gavo iŠ 
Berlyno. Matyt, kad buvo Įtar
tas nekaltas žmogus.

♦ New Yorke, Greewich kai-/ 
me bus statoma 36 pėdų aukš
čio Picasso suprojektuota ab
strakti figūra.

♦ Ispanijos diktatorius Fran
co, atidarydamas parlamentą, 
pareiškė, kad užtruks dar 10

j metų, kol dabartinė santvarka 
bus tobula.

♦ Fhi’adelphijoje negrų mo
kyklos užsidarė. Mokiniai de
monstruoja gatvėmis, reikalau
dami negrų mokytojų, negrų mo-

! kyklų direktorių ir negrų istori
jos pamokų.

Panamos policija suėmė įtartinu žmogų. Jai atrodė, kad pavyko pa
gauti Himmlerio bendradarbį Heinrich Muellerį, bet vėliau paaiš

kėjo, jog tai buvo amerikietis Willard Keith.

Kiek kainavo 
karas Izraeliui?

JERUZALĖ. — Izraelio fi
nansų ministeris Pinhas Sapir 
pirmą kartą atskleidė Izraelio 
nuostolius paskutiniame kare 
sū arabais. Jo pranešimu karas 
tiesioginėmis ir netiesioginėmis 
išlaidomis kainavęs Izraeliui 750 
milijonų dolerių.

(Daug kainavo atsarginių pa
šaukimas ir krašto mobilizavi
mas. Kainavo sudaužyti lėktu
vai, sunkvežimiai ir iššaudytos 
kulkos bei artilerijos sviediniai. 
Tai būtų tiesioginės išlaidos ir 
nuostoliai. Netiesioginiai yra: 
produkcijos praradimas, pašau
kus vyrus ir moteris kariuome
nėn, išlaidos valdant okupuotas 
žemes, nauji keliai, vandens li
nijos, pensijos žuvusių našlėms, 
sužeistųjų gydymas ir sudau
žytų nuosavybių atstatymas.

Finansų ministeris pasidžiau
gė, kad užsienio piniginės rink
liavos davė Izraeliui 350 mil. 
dolerių. Dar yra gauta pažadų 
70 mil. dolerių. Pats Izraelis 
pakeltais mokesčiais surinko 
120 mil. dolerių. Vienintelis dė
mesio vertas laimėjimas iš to 
karo yra Egipto žibalo versmės 
Sinajuje, kurios duoda daugiau 
žibalo negu Izraelis per metus 
sunaudoja, šiek tiek naudos at
neš ir iš arabų atimti ginklai ir 
amunicija.

Bukareštas. — Rumunija su
sitarė su Amerikos Pan Ameri
can World Airways bendrove 
statyti Bukarešte didelį viešbu
tį, 400 kambarių, šešių milijo
nų dol. vertės. Pinigus ir me
džiagą parūpins Rumunija, o 
amerikiečiai patars ir prižiūrės 

I statybą ir viešbučio administra
vimą. Vienas panašus viešbutis 
jau veikia Zagrebe, Jugoslavi
joje.

Jack L. Jautis
Praeitą ketvirtadienį, lapkri- 

16 dienos vakarą, Midlothian 
srityje esančiame Juozaičių ūky
je staigiai mirė čikagiečiams 
plačiai pažįstamas teismo tar
nautojas ir lietuvių visuomenės 
veikėjas Jack L. Jatis (Jonas 
Juozaitis).

. Jack L. Jatis praleido porą 
savaičių šv. Kryžiaus ligoninėje, 
truputį pasitaisė ir grįžo namo. 
Jatis gyvena Marcjuette Parke, 
bet jis nutarė išvažiuoti į ūkį, 
kad galėtų atsigauti ir sustiprė
ti. Matyt, kad ten Jatį ištiko 
širdies priepuolis, nes kaimynai 
rado jį jau nebegyvą.

Jack L. Jatis lietuviams buvo 
žinomas, kaip darbštus ir ge
ras demokratų partijos veikė
jas. Jis padėdavo demokratams 
pravesti rinkimus; o demokra
tai davė jam darbą Chicagos 
teismuose. Pirmiausia jis buvo 
asmeniškas teisėjo John T. Zu- 
rio bailifas. Vėliau kelis metus 
lis buvo Chicagos municipalinio 
teismo vyriausias atstovas, o nuo 
1045 metų iis buvo Chief Depu
ty Circuit Court of Cook Coun
try. Jis buvo labai'pareigingas. 
Darbą atlikdavo sąžiningai, do
kumentus tvarkingai saugoda
vo. Ne vien teisėjai, bet ir Chi
cagos gyventojai buvo patenkin
ti gero pareigūno vedamu dar
bu.

Jack I . Jatis buvo steigėjas 
ir ilgus metus vadovavo Don 
Varnas Amerikos Legiono Pos
tui. Jis ne vien komandavo tą 

' postą, bet jis išaugino visą ei
lę jaunesniu legionieriu. kurie 
tę^ia organizacini legiono dar
bą.

Į Jack L. Jatis buvo’veiklus Lie
tuvos Vyčiu narys. Jis buvo jų 
organizatorius, vadinėjo į kon
ferencijas. gynė lietuvių reika
lus. lis buvo T ietuves Vyčiu 
vyriausios tarybos rarys.

Bet daugiausia laiko jis pa-' 
i švęsdavo demokratams. Jis pats 
■ buvo veiklus demokratų parti- 
i jos narys. Aktyviai da’yvavo 
i Amerikos demokratų veikloje, 
bet neu’miršo ir lietuvių. Ne- 

: paprastai daug darbo buvo įdė
jęs į Chicagos Lietuvių Demo- 

i kratų Lygą. Ilgus metus jis 
j buvo šios Lygos pirmininkas, 
i beveik visuomet priklausė prie 
• Lygos valdybos.

Visi apgailestauja jo netikėtą

į Gynybos ministerija paskel- 
Į bė šios žinios paneigimą. Karei
viai esą ten nuvykę priprasti 
prie tropikų klimato.

Centrinės Afrikos respubli
kos prezidentas Bokasas nuver
tė pernai prokomunistinę res
publikos valdžią. Jis anksčiau 
buvo kariuomenės Štabo virši
ninkas, vadovavęs 450 kareivių 
kariuomenei. Dabar jam pradė
jus vykdyti įvairias reformas, 
kiti karininkai ir buvę valdžios 
politikai pradėjo nerimauti ir 
ruoštis perversmui." Todėl jis 
pakvietė prancūzų kariuomenę.

Prancūzija pasimokė iš kelių 
Afrikos perversmų. Ji su dvy
lika savo buvusių kolonijų turi 
sudariusi savitarpio pagelbos 
sutartis. Jos leidžia Prancūzi
jai įsikišti, jei gresia anarchija 
ar jei kas užpuola naujas respu
blikas. Tai sutarčiai paremti 
prancūzai sudarė specialų dalinį 
— 11-tąją parašiutininkų divi
ziją, kuri stovi Toulouse ir Pau 
miestuose. Divizija visada yra 
pasiruošusi žygiui. Ji gali bū
ti ore po šešių valandų nuo įsa
kymo gavimo.

Prancūzija jau buvo kartą įsi
kišusi į- Gabono respublikos val
džios perversmą. Ir Gabone ir 
Centrinėje Afrikos Respublikoje 
yra gausūs uranijaus sluogsniai. 
Tas uranijus yra Prancūzijos 
atominių ginklų pramonei būti
nai reikalingas, todėl ir buvo 
sudaryta parašiutininkų divizi
ja, skirta tik Afrikos reika
lams.

Kipro salos mūšyje 
žuvo 26 gyventoj?!

ISTANBUL A S. — Turkijos 
vyriausybė įspėjo BritaPijos, 
Amerikos ambasadas ir Jungti
nes Tautas, kad Turkija įsikiš, 
jei graikų vald’aa Kipro saloje 
pakartes puolimus prieš turkus 
gyventojus.

Jungtinių Tautų taikos ka
riuomenės vadovybė pranešė, 
kad užvakarykščiame susikir
time žuvo 24 turkai ir 2 graikai, 

u ’ei st1’ skaičius nėske biamas. 
■a’iau Nikosijos ligoninėje yra 
devyni sunkiai sužeisti turkai.

Kipro vyriausybė posėdžiavo 
dieną, o JT kariuomenės 

yrinre vadas suomis generolas 
.’’m-ari posėdžiavo su turku ma
limo® vadu dr. Fazil Kutchuk.

Susišaudymui kilus Amerikos 
ambasadoriai Graikijoje ir Tur
kijoje ragino tų kraštų vyriau
sybes laikytis nuosaikiai ir at- 
^ar«'iai. Ambasadorius Talbot 
aplankė ir Graikijos karalių Kon
stantiną. kuris asmeniškai krei
pėsi į Kipro prezidentą Maka
rios, prašydamas jį sustabdyti 
kariuomenės veiksmus turkų 
kaimuose.

ir ankstyvą mirtį. Jack L. Jatį 
arčiau pažinu šieji žino, kad jis 
buvo nepaprastai geras žmogus. 
Jis niekad neatsisakydavo ne
laimėm ar bėdon patekusiam sa
ve. tautiečiui.

1



Ar lietuvių turtas priklauso lietuviams?
Prieš apsisprendžiant aukoti 

pinigus jėzuitų numatomoms 
statyboms, mums rūpi šie 
klausimai:

Lietuvaitės darbščios ka- 
zimierietės - dosnių lietuvių 
suaukotais pinigais seniai nu
sipirko Marquette Parke mil
žiniška žemės plotų, ir čia vėl 
lietuviu suaukotais pinigais 
jos pasėde puikius ir milžiniš
kus pastatus. Džiaugiamės lie
tuvaičių kazimiei iečių organi
zaciniais gabumais, bet kartu 
ir liūdime, nes šis daugelio 
milijonų dolerių vertės turtas 
teisiškai priklausąs ne lietu
viu institucijai, o kardinolui 
Rodžiu i. šios nuosavybes di- 
deliuo e tuščiuose plotuose ne
galima rasti laisvo kampelio 
lietuvių tautiniams bendruo
menės namams pastatyti. Ko- 
d 1? Ir liet. Marijonų žemės

plotuose negalima rast: kam
pelio Liet. Bendruamenės Na
mams pastatyti? Kodėl?

Jei Lietuva taptų laisva ir 
kazimierietės norėtų šią savo 
nuosavybę parduoti bei su 
gautais pinigais persikelti 
apaštalavimo darbui i Lietuvą, 
tai to padaryti jos negalėtų, 
nes pagal sudarytus nuosavy.- 
bės dokumentus minėtas lietu
vių turtas priklausąs ne lietu
viams, o airiams. ..

Panaši istorija atsitiko ir su 
šv. Kazimiero kapinėmis. Te
ko girdėti panašių istorijų ir iš 
kitų tolimesnių kolonijų.

Dabar panašus klausimas 
pyla ir su darbščiųjų lietuvių 
J jėzuitų statybomis. Vėl tautiš
kumo vardu renkamos iš lie
tuvių aukos naujiems rūmams. 
Bet prieš aukodami — kadan
gi turėjome skaudžią patirtį

Čeky sportininkas Petr Dobry, motociklu lenktynėse Pragoję besku
bėdamas į kalną, pasviro ir nukrito. Jo mašina iškilo į viršų, bet jis 

ją sugriebė, pasitaisė ir laimėjo lenktynes.

---- ------------------ / .......................... —

SPORTO REIKMENYS
M — 1 30 Originalus — V. G. $65.00
• 357 Magnuns Ruger — Blackhawk — (mint) $10 00
33 specialus (chromo) — naujas ....... $4500
1100 Rem. — 12 ga. — auto — vent. R. B.—languotas (mint) $160.00
• 25 kai. — auto. — (naujas) $20.00
2.2 kai. GR — 1 — Rev. — (chromo) naujas $22.00'
• 32 — auto. V. G. — $35.00 — 12 ga.
Stevens — auto. — dvigubas — V. G. $58.00
600 — 9 mm Para Beitum — Lugeris — naujas — Makštis $37.50

FFL. LICENSED

Skambinti po 6 vai. vak. šiokiadieniais ir visą dieną sekm. tel. 384-4524

VALGYKLA NĖRINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais .8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

— mes lietuviai iš anksto da
bar norėtume žinoti, kam tas 
lietuvių jėzuitų turtas priklau
so ir kam jis ateityje privalės 
priklausyti mums lietu
viams, ar airiams, italams, 
juodukams?

Ant liet, jėzuitų pastatų da
bar niekur nėra jokio užrašo, 
kad čia “Lithuanian”. Kodėl?

Kiekvienas yra laisvas au
koti kam jis nori ir statyti rū
mus kam jis nori. Tos teisės 
mes neneigiame. Labai yra 
kilnu aukoti, dirbti ir statyti 
kitiems, ypač jei tai daroma 
sąmoningai. Bet jei lietuvių 
triūsas patenka kitiems per 
žioplumą; per nutylėjimą, tai 
lokius dalykus reikėtų atitai
syti, arba bent demaskuoti. Jei 
teisiškai visos minėtos lietuviu 
institucijų nuosavybės priklau
so ne lietuviams, o giliems, tai 
kodėl aukotojai griaudenami 
tautiniais sumetimais?

Tokios šnekos kursuoja-lie
tuvių tarpe. Jei jos neturi pa
grindo, tai jos kenkia telkia-

Lietuvių eglaitė 
Mokslo muziejuje

Bus šeštadienį gruodžio 9 dieną
Jau 26 metai iš eilės, kai Chi

cagos Mokslo ir Prapionės mu
ziejuje rengiamas sezoninis fes
tivalis, pavadintas “Kalėdos Ap
link Pasaulį”, šiemet tos Kalė
dos prasidės kitą šeštadienį, lap
kričio 25 d. ir tęsis iki Naujų 
Metų imtinai.

Festivalis yra pasidaręs ne
paprastai populiarus ir kasmet 
sutraukia po daugiau publikos 
ir ta publika yra kilimo iš viso 
pasaulio, kadangi festivalyje su 
savo kalėdinėmis eglaitėmis, 
programomis ir valgiais daly
vauja apie 20 tautybių ir dau
giau. šiemet dalyvauti užsisakė 
19* Chicago j e gyvenančių tau
tinių grupių ir viena iš jų yra 
lietuviai.

Lietuvių diena yra šeštadie
nis, gruodžio 9 d. visą popietę ir 
vakarą su trimis programomis 
— 3:30 vai., 5 vai. ir 7:30 va
landą. Ta diena padalinta lie
tuviams ir italams,, bet italai tu
rės tik pusantros valandos, bū
tent nuo 2 valandos popiet iki 
kol lietuvių programa prasidės.

Lietuviai, kaip ir kasmet, tu
rės savo “Tylit;ją Eglutę” šiau
deliais papuoštą, gražią, progra
mą, ir gardžius lietuviškus val
gius, kuriuos Chicagos piliečiai 
labai mėgsta.

Apie Chicagos lietuvių eglutę 
plačiau painformuos patys ren
gėjai.

mo centro statybai buvo paskir
ta 50 dolerių. Be to, valdybos 
nariai S. Radzvickas, P. Balse
vičius, V. Bilitavičius ir K. Ke
turakis paaukojo 25 dol. Pr. T.

LAIMĖ
Svečias restorane (padavė

jui) : — Man čia bevalgant kaž
kas lietpaltį pavogė!

Padavėjas: — Ale tamsta gi 
ir turite laimę! Ką tik lauke nu
stojo lyti.

TO BUVO PERDAUG
Turistų vedžiotojas suvedęs 

svečius į kalnų grotą aiškina: 
— O čiaf mano ponios ir ponai, 
šiame stalaktikų grote balsas 
iššaukia dvidešimt keturis ai
dus (echo). Pernai šioje vieto
je vienas ponas tiek aidų iš
girdęs staiga išėjo iš proto.

Viena turistė. O, Viešpatie! 
Kaip tai atsitiko?

Turistų vedžiotojas: — Jo 
uošvė staiga jį pašaukė...

' PASIMATYK1T SU STANLEY UTVIMJ' 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes Turime išdirbta reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lenty ir namams matericly.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

miems fondams. O jei jose yra 
liesos, tai kodėl ji nepaskel- 
bi-aiua viešai?

Žmonės, prieš aukodami pi
nigus, turėtų žinoti tiesų. Ne
tikri gandai turėtų būti viešai 
paneigti, kad nenukentėtų kil
niems tikslams renkamų pini
gų suma, (ii jei gandai vis dar 
nepaneigiami, tai gal juose 
yra daug tiesos?

Mes pageidaujame paaiški
nimo. V. I).

tekę žymios gyventojų dalies, 
bet rusų ir lietuvių antplūdis 
pakėlęs jau arti trijų šimtų tūk
stančių.

Anglo-saksų turistų vadovas 
A. Medonis pasakojąs, kad Vil
nius gamina 25 L visos “sovie
tinės” Lietuvos produkcijos, ta
čiau 60% Vilniaus namų esą šil
domi iš Stanislavo atvestomis 
dujomis (gazu). Tai nors tiek 
Vilnius yra sujungtas su Len
kiją, pastebi laikraštis.

Iš šaulių veiklos
Vytauto Didžiojo šaulių kuo

pa, laikydamosi savų tradicijų, 
baigiantis rudens sezonui ren
gia viešą vakarą-balių. Sesės 
šaulės visus vaišins įvairiausiais 
užkandžiais, o vyrai su savo sve
čiais ir draugais užkąsdami 
linksminsis prie geros muzi- j 
kos. Programą atliks šaulių mo- [ 
terų sekstetas vad. muz. So-; 
daičio ir tautinių šokių grupė 
“Aušra”, Vakaras-balius įvyks 
šio mėn. 25 d. 7 v. v. Vyčių sa
lėje. Bilietai platinami pilnu 

tempu.
Paskutiniame šaulių valdybos 

posėdyje iš kuopos kasos jauni

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph f. Grlbausltai 
Executive Secretary

ifeyjStTMENIS 
Unit* of $100,00

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Year* 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

Court
OIS ♦ 60650
Code 3121656-6330
lOrs., Fri. 94; Sat. 91; Wed. Closed
Tfcr, MoMh Will Earn froM Th. Hf.

GAIDOS MUZIKAMS IR DAINININKAMS
"NAUJIENOSE" GALIMA GAUTI ŠIAS LIETUVIŠKŲ 

DAINŲ GAIDAS PIANUI:
1. Rinkinys lietuvišky liaudies dainelių ir šokiŲ, 16 psl. Rinkinyje

yra šios dainos ir gaidos:
1. Tegu giria šlamščia, 

ūžia, tra-ta-ta
2. Suktinis I
3. Suktinis II
4. Kokietka
5. Padispanas
6. Vengerka
7. Klumpakojis

8. Aguonėlės
9. Vakar vakarėlį

10. Augin tėvas
11. Meilės valsas
12. Siuntė mane motinėlė
13. Čigonai
14. Pelėda
15. Noriu miego

Šis gaidy rinkinys kainuoja tik $1.00.
2. Salomėjos Čerienės DAINOS LIETUVAI, 18 psl. Šiame rinkinyje 

yra:
1. Lietuvos laukai 4. Rauda
2. Kada girdžiu aš dainą 5. O tėvyne manoji
3. Klajonė 6. Šių mėty malda

Šis rinkinys kainuoja $2.00.
3. Stasio Šimkaus DAINOS, piano vienam balsui, 8 psl.

1. Plaukia sau laivelis 3. Kur bakūžė samanota
2. Pamylėjau vakar 4. Ant mariy krantelio
Šis rinkinys kainuoja $1 00.

Šiuos gaidy ir dainy rinkinius galima gauti NAUJIENOSE. Jei atsiŲ- 
site čekį arba Money Orderį už gaidas ir pridėsite 25 centus persiunti
mo išlaidoms, tai pasiysime jas paštu. Čekius prašome išrašyti 
NAUJIENOMS ir paslysti tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILLINOIS

Lenkai apie Vilnių
Chicagos lenkų spauda daž

nai persispaudina iš Toronto, 
Londono ir pačios gomųlkinės 
Lenkijos laikraščių įvairius sen
timentus, kaip lenkai “miršta iš 
meilės” Lietuvos sostinei Vil
niui.

Tūlas Cezary Rudzinski laik
raštyje “žycie Warszawy” ap
rašo turįs žmoną gimusią Vil
niuje, tai ji jam tiek pripasako
jusi apie Vilnių, kad pagaliau 
nuvažiavęs pirmą kartą galėjęs 
visur vaikščioti neklysdamas 
vien atsimindamas iš žmonos 
pasakojimų. Bet Vilnių pama
tęs pamilęs dar daugiau negu ti
kėjęs kol nematęs.

“Pamilau tą miestą širdin
gai”, rašo p. Rudzinski, “vos tik 
pamatęs jo namus, gatves, gy
ventojus. Tačiau Vilnius per
viršijo visus laukimus ir įsivaiz
davimus, kokius buvau įsigijęs 
klausydamas žmonos pasakoji
mų iš vaikystės atsiminimų. 
Nes dabartinis Vilnius yra ne
palyginamai gražesnis, nors ir 
kitoks, negu buvo anas, pasilikęs 
atmintyje žmonių, kurie jį ap
leido prieš jau eilę metų, persi
keldami į Lenkiją. Yra nauja- 
laikis, švarus, pastatytas su są
moju ir išimtinu skoniu. Krau
tuvių modernizacija, miesto su
sisiekimo išvystymas, naujoji 

statyba tolimesnėse buvusiose pe 
riferijose ir centre negadina tra
dicijų, ir senųjų arkitektoniškų 
paminklų”.

Kitas, nepasirašęs, aprašo 
kad Vilnius šiuo metu apima 150 
ketvirtainių kilometrų ploto ir 
turi 290,000 gyventojų,. Vii-'

highest 
rates
In our
history

Assets over $120,000,000

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%. 
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

PER ANNUM ON
6 MONTH CERTIFICATES.

SWHDARD
FEDERALINSURED fa

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.

Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.

Closed Wednesday

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS

niaus miesto apimamas plotas 
esąs didesnis už prieškarinės 
Varšuvos plotą,. Nors karo me
tais miestas ir priemiesčiai ne-

4192 Archer Avenue • Chicago, Iflrnois 60632 • Phone VI 7-1141
Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.

Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon
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Buv. mokytojos Zuzanos Girdvainytčs kalba
Buvo pasakyta lapkričio 1 d. Alvudo kultūriniame 

vakarojime

filoso-

motais
Vienas

“MOTERIS ir BOBA”. Mo
teris — menininkų Įkvėpėja, 
tapytojų ir skulptorių kartkar
tėmis žavėtinai atvaizduota, 
poetu gražiai aprašyta, dainių 
apdainuota, bet nėra tinkamai 
charakterizuota.

Nesiseka aptarti ją 
fams; bandė aprašyti 
jai ir, vis tik, tikslaus 
apibūdinimo nepadarė,
rašytojų pavadino ją sfinksu 

neįspėjama mįsle. Tiksliau
siai apie moterį gali spręsti pą- 
ti moteris.

Mūsų rašytoja Marija Peč- 
kauskaitė, arba “Šatrijos Ra
gana” skirsto lietuves moteris 
pagal jų būdą į dvi grupes, 
būtent: Į moteris ir Į bobas.

Marijos Peckauskaitės raš
tuose atvaizduota lietuvė mo
teris turi svetimom atuašom 
nesudarkytą būdą. Ji4 yra kil
ni — ne gobši, ne pavydi, kuk
li, aukštos moralės, tikinti, tei-

singa, nusikaltusiam atlaidi, 
trokštanti visiems gero, my
linti grožį ir yra ne garbėtroš
ka. Be to, gilios sielos, stip
rios valios ir mūsų tautai tik
ra lietuvybės tvirtovė. Paga
liau M. Peckauskaitės vaizduo
ta moteris turi didžią dovaną 
giliai pasiaukojančiai , mylėti; 
giliai Jausti džiaugsmą ir 
skausmą.

Bobą M. Pečkauskaitė savo 
raštuose vaizduoja tikra pa- 

li yra pavydi, tinginė, 
garbėtroška, gobši, in- 

liežuvininkė, suve
ji nėra kukli nei kal- 

ir linkusi Į 
Boba yra tuš- 

Jei

melagė, .
triga ulė,
džiotoja.
boję, nei elgesy j 
ištvirkavimą.
čios sielos bevalė egoistė.
kur tokia Įsisuka, nebėra gy
venimo geros valios žmonėms.

štai vaizdelis kaimietės bo
bos: Vėlokai atsikėlusi Petrie
nė skubotai rengėsi kepti duo
ną. Bet vakarykščiai girdėta

I ,r

Naujas bandomasis raketinis lėktuvas, kritęs iš 50 myliu aukštumos, nuo oro trynimo subyrėjo 
ir nukrito Edwards aviacijos laukuose. Lėktuvą vairavęs lakūnas Michael J. Adams žuvo nelai

mėje Stebėjusiems specialistams lakūnas pranešė apie artėjančią nelaimę.

turtinsime savo tautą teigia
mu Įnašu.

Žodis “boba” tebūnie mums 
Įžeidimu, o įspėjimas:

“Ar, sese, lik nesielgi kaip 
“boba”, tebūnie mums rimta 
pastaba.

KAIP APEITI DAKTARĄ
Vienas vyresnio amžiaus džen

telmenas kasdien užeidavo į ba
rą ir užsisakydavo sau po du sti
kliukus whisky.

— Kodėl ponas, būdamas vie
nas, geriate iš dviejų stiklelių, 
kad galite užsisakyti dvigubą 
porciją didesniame stikle? — 
sykį mandagiai paklausė pilsty
tojas.

— Matai, tamsta, esu vienas 
tai vienas, bet ne visiškai vie
nas. Turiu artimą draugą, bet 
tas gyvena užjūriuose, aiški
nosi džentelmenas. — Taigi, aš 
vieną geriu už save, antrą už 
draugą.

Sykį džentelmenas atėjęs už
sisakė tik vieną stikliuką. Kel
neris susidomėjo ir nuduodamas 
susirūpinusį, paklausė: Kas
atsitiko? Bene tamstos draugui 
kas negera nutiko?

■ O ne, atsakė džentelmenas. 
— Su draugu viskas ko puikiau
sia. Tik man pačiam daktaras 
griežtai uždraudė gerti. Dėlto 
dabar geriu tik už vieną draugą.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame 
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis, 

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

ir nuomo- 
Aptarnau-

60632

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

atėjo pietų metas. Bet- 
išskubėjusi namo pa

daržę ravėjusią sam-

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas — auto
mobilius, motociklus, šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus.

Mes mielai priimame ir iš
siunčiame
darytus iš
daiktų ar

siuntinius, su- 
siuntėjų nuosavų 
maisto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų. 
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

Petras grižo 
bobų bemie- 
visas murzi- 
vietoje par

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,-
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiii

Jles mokame aut visų sulaupų

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval 
gyti ir atsigaivinti.

'Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

tarpyje būta bobų. Yra užsili
kusi legenda apie šv. Petro mo
tiną, kuri štai ką papasakoja: 
Kartą Dievas danguje paste
bėjo, kad šv. Petras yra nuliū
dęs ir paklausė jo dėl ko? šis 
atsakė dėlto, kad jo motina 
kenčia pragare. Dievas ' liepė 
pasiųsti angelą, kad pargaben
tų ją Į dangų. Nudžiugęs šv. 
Petras parinko stipriausią iš 
visų angelų ir pasiuntė į pra
garą, o pats pro dangaus var
tus sekė, kaip angelui seksis 
motiną parnešti, nes ji buvusi 
storulė. Angelas pakėlė ją lyg 
pūką, bet ir kitos sielos kabi
nosi už jbs kojų, rūbo ir Į vie
na kitą, norėdamos išsigelbė
ti iš šios baisios vietos. Ange
las visą sielų krūvą lengvai 
nešė, bet šv. Petro motina iš 
pavydo Įtūžusi keikėsi, spar
dėsi, draskė nuo savęs, ir juo 
mažiau jų liko, juo našta an
gelui darėsi sunkesnė. Kada 
nešamoji, pagaliau nuo savęs 
nuspyrė paskutines dvi sielas, 
angelas naštos nebeišlaikė ir 
Šv. Petro motina nusirito at
gal Į pragarą.

Kyla klausimas, kaip iš 
puikaus Dievo kūrinio moters 
išsivystė boba. Atsakymo rei
kia ieškoti amžių glūdumoje, 
kada moteris buvo pavergta. 
Žemos kultūros stabmeldystės 
laikais viešpatavo kuščio jėga. 
Vyras, turėjęs kelias žmonas, 
elgėsi su jomis žiauriai. Mote
ris norėdama turėti pakenčia
mesni gyvenimą ir būdama 
pastabi, gudri bei apsukri, ap
gaudinėjo vyrą, melavo jam 
ir, dažnai griebdavosi ašarų ir 
isterijos, išgaudavo ko norė
jo. Bendras tarp vyro ir žmo
nos sugyvenimas buvo pagris
tas pavydu ir intrygomis. Ma
noma, kad tokios aplinkybės 
iš kilnios moters išvystė bobą.

Krikščionybė Į moters gyve
nimą atnešė daug atmainų. 
Daugpatystės panaikinimas 
buvo pirmas žingsnis Į moters

ir vyro sulyginimą. Bet toli dar 
buvo iki teisių suvienodinimo. 
Daugelyje kraštų, kur mote
rys jau turi lygias teises, jos 
buvo įgytos tik per kovą. Ir tą 
kovą laimėti padėjo mums vy
rai. žinoma, tie vyrai, kurie 
aiškiai suprato augštas moters 
pareigas žmonijos gyvenime.

šiandieną kultūringame pa
saulyje moteris matoma kito
je perspektyvoje. Ji laisva, 
aktyvi, bet gyvenime žygiuoja 
kartu su vyriškiu. Tarp jų iš
kyla bendradarbiavimas, rung
tyniavimas, draugavimas. Bet 
vieno dalyko neužmirškime, 
kad nežiūrint į moters teisių 
augimą, ji nėra sutverta būti 
vyro pakaitalu.

Moteris ir vyras yra vienas 
kitą papildančios būtybės. 
Darniai žygiuodami gyvenimo 
keliu, jiedu kelia jį kultūros 
laiptais augščiau ir augščiau ir 
kuria žmonijai geresnę ateitį...

Šiandieną mūsų tautos žvil
gsniai nukreipti .ir ;į lietuvę 
moterį, nešančią lietuvybės 
švyturį čia ir pavergtame kra
šte. Ar boba gali būti ta švy
turio nešėja, ar ji žygiuoda
ma greta vyro gali būti gyve
nimo kūrėja? Aišku, kad ne!

Iš patyrimo žinome, kur tik 
boba ima veikti, ten atsiran
da chaosas ir diskriminacija, 
nes ji sugeba ne kurt, bet vis
ką ir visur griaut.

Tad mielos sesės lietuvės, 
kreipkime daugiau dėmesio į 
save ir, jei nors šešėlį rasimo 
savyje bobiškumo, su šakni
mis raukime ji lauk! Bobišku
mas ir pats žodis “boba” yra 
mums svetimas. Jis yra pri
klydęs pas mus iš kaimynų 
slavų.

Dabar gi, gyvendamos tarp 
įvairiu tautų, būkime akylos 
ir neapsikrėskime jų blogom 
savybėm. Pastebėjusios ką 
nors gero pas svetimąsias, mo
kykimės iš jų. Tuo būdu pra-

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.
FAIRWAY COLLECTION SERVICE 

2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 
TELEFONAS HE 4 - 2600

CRANE SAVINGS and Loan Association
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paskala apie vieną pažįstamą 
šeimą nedavė jai ramybės ir ji, 
sugalvojus, kad jos rėtis mil
tams sijoti pasenęs, nubėgo 
pas savo draugę kaimynę ne
va rėčio pasiskolinti; ištikrų- 
jų gi jai rūpėjo paliežuvauti.

Kol tos dvi bobelkos perlei
do per dantis viso kaimo mo
teris, 
i ienė, 
šaukė
dinę pietų virti, pati gi nuėjo 
į gryčią ir rado iš lauko parė
jusį alkaną vyrą. Vietoj kaip 
nors save pateisinusi, ji puolė 
vyrą už seną rėtį ir už daugy
bę kitų būtų ir nebūtų jo blo
gybių. Įbėgusią į gryčią vištą, 
rėkdama išspardė lauk, o val
gyti prašantį mažąjį Jonuką 
apstumdė ir išbarė visai be 
reikalo.

Susikrimtęs Petrienės vyras 
išdūlino pas kaimyną, tokį pat 
bobos savininką. Abudu juo
du sutarė eiti pas Maušą nura
mint sielos kirminą. Kada ge
rokai “įkaušęs” 
namo, rado savo 
gančią. Jonukas 
nas miegojo ne
griuvęs. Kambaryje viešpata
vo kiauri netvarka, o ryt tu
rėjo būti sekmadienis... Gir
tuokliu virtusio Petro, blogos 
šeimininkės dėka, ūkis buvo 
nualintas iki bankroto.

Kad bobų buvo ir yra ir auk
štesniame luome pasako ši
toks Įvykis: Kartą anglų lor
das, bevaikščiodamas apie 
savo darbininkų sodybas, pa
matė vieną iš jų besėdintį ant 
vejos ir bevalgantį vakarienę. 
Nustebęs lordas paklausė, ko
dėl jis valgo lauke. Darbinin
kas atsakė, kad čia geras oras. 
Bet juk lietus dulksnuoja — 
pastebėjo lordas. “Et — atsa
kė darbininkas — čia geriau, 
nes viduj dūmai lūksta”. Lor
dui parūpo pažiūrėt, iš kur tie 
dūmai rūksta ir, kaip jis ati
darė gryčios duris, smarkiai 
gavo su košimi samčiu per 
kaktą. Tada lordas suprato 
kokie čia dūmai rūksta, šyp
sodamasis ir kaktą šluostyda
mas grižo jis prie darbininko 

ir pas 
dūmai

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
. Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota Ū. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board

MIDLAND
SAVINGS

ffDLANPjwiNGs
WWllR

........... .

ir tarė: “Nenusimink, 
mane dažnai tokie 
rūksta.

Ir Kristaus gyvenimo laiko-

Nuolatine Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė

IRENA BERNOTAVIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

:nVe^ iVNri VesT
PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’4%.

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

UNIVERSAL 
. SAVINGS 
y ANO LOAN ASSOCIATION
\ 1800 S. HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILL 
V Phone HAymarket 1-3070 

/
WC/SAHITOI X A 
V&/ TOUt SAVINGS

-INSURED

i' _ ...
Visos sąskaitos iki $15,000.00 

ipdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Du šimtai milijonų gyventojų
Cenzo biuro apskaičiavimu, šiandien apie vidudienį 

Jungtinių Amerikos Valstijų gyventojų skaičius pasieks 
200 milijonų. Kai pirmas gyventojų surašinėjimas buvo 
padarytas 1790 m., Amerika teturėjo 3,900,000. Tik po 
125 metų gyventojų skaičius pasiekė 100 milijonų. Tai 
bu 1915 m. Antram šimtui milijonų tereikėjo tik 52 metų, 
Būdinga ir tai, kad padidėjimas 55 milijonais buvo pa
siektas per paskutinius 20 metų! Minėto biuro apskaičia
vimu, trečias šimtas milijonų bus jau užrekorduotas 
2000 m. Vadinasi, tada Amerika turės 300,000,000 gy
ventojų.

Iki 1915 metų prie Amerikos gyventojų prieauglio 
daugiausia prisidėjo imigrantai. Per paskutinius 50 me
tų iš kitų kraštų i Ameriką atvyko apie 11 milijonų žmo
nių. Be.to, mirtingumo sumažėjimas irgi buvo svarbus 
gyventojų ^padidėjimo faktorius.

Nežiūrint didelio gyventojų prieauglio, Amerikos 
plotai yra tik retai apgyventi. Išėmus Aliaską ir Havajų 
salas, pačioje Amerikoje, bendrai imant, vienoje ketvir- 
tainiškoje mylioje gyvena 65 žmonės. Tuo tarpu Olandi
joje vienoje ketvirtaimškoje mylioje gyvena 934 žmonės, 
o Anglijoje — 575. Panašiai yra ir kituose Vakarų Eu
ropos kraštuose.

Kartu su gyventojų prieaugliu Amerika padarė mil
žinišką pažangą produkcijoje. Šiandien tuo atžvilgiu ji 
yra pajėgiausia valstybė pasaulyje. Doleriais skaičiuo
jant, jcs produkcija per metus jau siekia 775 bilijonus. 
Tikimasi, jog po trijų ar keturių metų produkcija pa
sieks 1,000 bilijonų (atseit, vieną trlijoną).

Nepaprastos pakaitos įvyko žemės ūkyje. Prieš 25 
metus farmose gyveno 25 milijonai žmonių, šiandien 
farmose gyvena tik 12 milijonų. Farmų dydis padidėjo 
nuo 190 akrų iki 359 akrų. Farmų našumas per paskuti 
nius 20 metų padidėjo tris kartus. Apskaičiuojama, kad 
dabar vienas farmos darbininkas pagamina (užaugina) 
tiek maisto, kurio pakanka 40 žmonių. Vadinasi, vienas 
farmoje dirbantis asmuo gali, pramaitinti 40 žmonių Jo
kiame kitame pasaulio krašte žemės ūkis nėra tiek na
šus, kaip Amerikoje.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 
89 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4
METAMS

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama __
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

Lai- 
kas-

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings.
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

Ryšium su Amerikos’ gyventojų prieaugliu bus pra
vartu prisiminti žymaus biologo ir statistiko Raymond 
Pearl (jis buvo garsiojo' Johns Hopkins universiteto pro
fesorius) pranašavimą. Maždaug prieš 40 metų jis pa
rašė storoką knvgą, kurioje gvildeno Amerikos gyven
tojų prieauglį. Pasiremdamas įvairiais daviniais, jis pri
ėjo išvadą, kad apie 1970 m. Amerikoje bus tik apie 
175,000,000 gyventojų. Ir tai būsiąs didžiausias gyven
tojų skaičius, nes vėliau pasidarysiąs maždaug pastovus 
ar net kiek sumažėsiąs.

Tas prof. Pearlo pranašavimas pasirodė visiškai 
klaidingas. O tai parodo, jog ir labai žymiems moksli
ninkams nėra jokio galimumo net apytikriai išpranašau
ti, kas bus ir kokios pakaitos įvyks po keliolikos ar kelių 
dešimčių metų.

Laisvųjų ukrainiečių kongresas
New Yorko Hilton viešbutyje užvakar prasidėjo lais

vųjų ukrainiečių kongresas, kuris baigsis šiandien mil
žiniška “laisvės sueiga” Madison Square Garden patal
pose. Sekmadienį įvyks’banketas, kuriame dalyvaus bu
vęs Kanados premjeras John G. Diefenbaker. Jis bus ir 
svarbiausiu kalbėtoju.

Kongreso organizavimo komitetas, kuriam vado
vauja’Dr. Lev E. Dobriansky, New York Times laikraš
tyje paskelbtame pranešime apie kongresą, suteikia ga
na būdingų informacijų apie Ukrainą: kaip ji po caro 
valdžios nuvertimo 1917 m. kovo 17 d. Kijeve sukūrė Uk
rainos Centrinę Tarybą (Radą), kuri veikė iki 1918 m. 
sausio 22 d'., kada Ukraina pasiskelbė nepriklausoma 
valstybe.

Ukrainos Centrinė Taryba faktiškai ėjo vyriausy
bės pareigas. Ji pradėjo organizuoti kariuomenę, stei
gė mokyklas, leido įstatymus.

Po bolševikiško perversmo Leninas ir Trockis bandė 
nuversti Ukrainos valdžią. Tačiau tai jiems nepasisekė. 
Nudegę pirštus, bolševikai 1917 m. gruodžio 17 d. oficia
liai pripažino Ukrainos respubliką, bet tuo pačiu metu 
pradėjo prieš ją agresiją.

1918 m. vasario 9 d. Ukraina pasirašė taikos sutar
tį su centrinėmis valstybėmis Brest - Litovske. Sutar
ties pasirašymo aktu ją kaipo nepriklausomą valstybę 
pripažino Vokietija, Austro - Vengrija, Turkija ir Bul
garija. De facto pripažino ją Prancūzija ir Anglija. So- 
vietinė Rusija, pasirašydama 1918 m. kovo 3 d. taikos 
sutartį su centrinėmis valstybėmis, tuo pačiu patvirtino 
ankstyvesnį jos suteiktą pripažinimą Ukrainai.

Bet bolševikams jokios sutartys, jokie pažadai ir 
pripažinimai nieko nereiškia. Nieko nereiškė ir pasira
šyta sutartis su Ukraina : 1920 m. jie įsiveržė ir ją pa
vergė.

Po to Ukrainoje buvo vykdomas tikras genocidas: 
periodiškais ir dirbtiniais badais (atimant iš kaimiečių 
beveik visą maistą) buvo išmarinta apie 14 milijonų Uk
rainos gyventojų. Kiti milijonai buvo deportuoti į Aziją. 
Chruščevas Komunistų Partijos XX-me Kongrese, įvy
kusiame 1956 m., prasitarė, jog Stalinas norėjo “visus 
ukrainiečius deportuoti”.

Komiteto pranešime yra išvardytos ir kitos po caro 
nuvertimo susikūrusios valstybės, kurias bolševikai bu-

%’ įi
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VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5!4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __  12:00 PJA. — 8:00 P.M.
TUESDAY ___________ __  9:00 AJA. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY _________ __  9:00 AJA. — 8:00 PJVL
FRIDAY_____________ __ 9:00 A.M. — 8:00- P.M.
SATURDAY ________ __ ___ 9:00 AJA —12:30 PM
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APMĄSTYMAI APIE VARGA, 
RALFĄ IR TALKININKUS

I Ūž poros savaičių baigiamas 
rudeninis Balfo vajus Chicagoje 
ir visoje Amerikoje. Jis šiais 
metais tęsėsi du mėnesiu. Ga
lutinus vajaus rezultatus suži
nosime galutinai baigus. Va
jaus eigos metu dažnai juk ten
ka pakalbėti, pamąstyti apie 
žmonių nelaimes, vargą,, šalpos 
darbą, šelpiamuosius ir šalpos 
darbą dirbančiuosius.

Vargo pasaulyje niekada ne
truko ir netruks. Jis slankioja 
mūsų pačių namuose, pavergto
je Tėvynėje, Sibiro taigose ir 
visame laisvajame pasaulyje. 
Mūsų tautiečių vargan pateku
sių rasime visur.

Balfo Centras šaukia: “Nėra 
pinigų, o prašymų kalnai! Au
kokite skubiai!” Įvykęs Balfo 
seimas metė naujus šūkius: 
“Duokite * sekančiais me
tais penkiasdešimtines, šimtines 
ir tūkstantines! Juk sukaktuvi
niai metai!” Gražu, kilnu, en
tuziastinga! Tikėkime, kad atei
nančiais metais būsime duosnes- 
ni. Bet ateinančiais metais ir 
prašančiųjų bus daug. Visi fon
dai, finansų komisijos ir didieji 
įvykiai iš kiekvieno prašys au
kos, nes be lėšų nebus įmanoma 
įveikti didžiųjų užmojų sukak
tuviniuose metuose. Tad jau da
bar, atrodo, turėtų kiekvienas 
savo biudžetą planuoti, kad se
kančiais metais neatstumtų pra
šančiojo rankos.

Tikėkime, kad ir Balfo reika
lai nebus užmiršti. šių metų 
Balfo vajus vykstąs taip pat sėk
mingai. Chicagos Balfo Apygar
dos valdyba, vadovaujama A. 
Gintnerio, talkinant visai eilei 
aktyviųjų Balfo direktorių, ri
kiavo aukų rinkėjų gretas ir 
siuntė žmonės iš namo į namą.

Didelė, kelių šimtų rinkėjų ar
mija, bet vis dar nepakankama. 
Daf, sako; vienoje kitoje apy
linkėje trūksta rinkėjų.

Susitikdamas gatvėmis žy
giuojančius rinkėjus vis klau
sių : kokių turite problemų, ar 
žmonės noriai aukoja, kokio
mis sumomis?

Ir junti, kad rinkėjas, jau de
šimtį metų beeinąs su krepšiu 
prašydamas aukos, rodo pavar
gimo žymių. Tačiau jis dar ne-* 
siskundžia sava dalia, tik prime
na, kad jau ir jėgos senka, pa
bodo ir kad reikia jaunų jėgų, 
žmonės, esą daugumoje mieli, 
kad ir kuklia auka paremia Bal- 
fą, tik neretas primena, kad iš 
Balfo laukiąs pilnesnių, plates
nių informacij ų apie aukų skirs
tymą, jų siuntimą ir viešesnių 
apyskaitų.

Vieno malonaus pokalbio me
tu aktualiomis problemomis pa
sisakė ir šių metų Balfo Vajaus 
Globos Komiteto pirmininkas 
inž. Jonas Stankus.

Jo teigimu, Balfas rodąs pa
vargimo ženklų ir reikalingas 
skubių priemonių jo gyvastingu
mui užtikrinti, čia jis pramato, 
kad šiame darbe galėtų gražiai 
reikštis mūsų visų organizaci
jų nariai. Lituanistinėse mo
kyklose reikėtų vaikučiams nuo 
pat mažens skiepyti vargo su
pratimo mintį ir pratinti auko
ti, mažytės aukos vajus prave
dant pačiose mokyklose. Taip 
pat jis teigia, kad vargstančių
jų yr ir pačioje Amerikoje ir 
kad čia Balfo ranka 'būtų reika
linga. Naudingas būtų if prie 
Balfo veikiantis fondas netūrtiii- 
giems lietuviams studentams pa
dėti baigti mokslus, teikiant be- 
procentines paskolas ar pašal-

pas. Vajaus pradžioje mėstini 
nauji šūkiai, konkrečiai pabrė
žiant vajaus tikslą, nesitenki
nant bendru pareiškimu, kad 
aukos reikalingos vargšams 

’šelpti.
Kaip ten bebūtų ateityje, bet 

i šiandien dar vajus tebevyksta 
ir dar į ne vieno namus pasibels 
neprašytas Balfo svečias. Su
praskime ir šio pasišventusio 
rinkėjo' padėtį, supraskime ir 
tuos, kurie fyliai išgyvena neda- 
teklius ir laukia kad ir menku
tės paramos, kurioje rastų ir da
lelę gyvenimo vilties.

Balfas tol bus gyvas, kol mes 
suprasime kitų žmonių nelai
mes, vargą, ir kilnia širdimi sku
bėsime jiems padėti.

Šalpos darbas — pasišventė
lių ir garbės darbas, nenešąs jo
kios naudos pačiam, bet už tai 
kilnus ir nemarus vargstančiųjų 
pasaulyje.

Rudens vakarais, būdami so
tūs ir gyveną jaukų gyvenimą, 
pamąstykime, kad u'ž lango pu
čia žvarbus vėjas ir vargo ke
liuose eina mūsų alkanas brolis.

Belenktyniuodami 
užmušė du žmones

Policija turi suėmusi vi'eną 
iš dviejų lenktyniuotojų, Cal
vin Hand, 22, kuriam užstatas 
nustatytas $100,000, ir ieško 
antrojo Chuck Woodrum, 20 
metų, kurie praeitą savaitę tre
čiadienį belenktynuodami au
tomobiliais įvažiavo į neseniai 
iš Italijos imigravusios Abbate- 
cola šeimos automobilį ir jame 
vietoje užmušė AbbalecOlos 
žmoną ir senutę, o jį patį ir 3 
mėtų mergaitę sunkiai sužeidė.

Jaunikliai išgėrę susiginčijo, 
kurio automobilis greitesnis ir 
leidosi išbandyti. Suimtasis 
Hand kaltinamas važiavimu 
girtame stovyje, leųktyniaviTnu, 
šviesų pervažiavimu, važiavi
mu be leidimo ir be numerio.

vo pripažinę, o vėliau jas pavergė. Paminėtos yra ir Bal
tijos valstybės: Lietuva, Latvija ir Estija.

Pažymima kiek laisvajame pasaulyje yra ukrainie
čių. Štai tie skaičiai: Amerikoje — 2,000,000, Kanadoje
— 500,000, Argentinoje — 150,000, Brazilijoje — 120,000, 
Austrijoje — 37,000, Prancūzijoje — 35,000, Anglijoje
— 30,000, Vokietijoje — 25,000, Paragvajuje — 10,000, 
Urugvajuje — 8,500, Austrijoje — 3,000, Belgijoje — 
2,000 ir apie 40,000 yra išblaškyti po įvairius kitus kraš
tus.

Lietuvių santykiai su ukrainiečiais visą laiką drau
giški ir šilti. Tad jų Kongreso proga lietuviai linki jiems 
geriausios sėkmės.

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesi. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL SrM Prezidente*

Atsiųsta paminėti
Juozas Bertulis. English 

Mass (Angliškos mišios). Ky
rie. Vaikų ir kongregacijos 
vieno balso giedojimui ir cho
ro keturiems balsams.

Juozas Bertulis. Libretto Di
džiosios Kantatos Mes isarsim 
aukso skrynią, Opus 177. Pa
žymėta. kad partitūra perduo
ta Lietuvių Muzikologijos Ar
chyvui. Libretto pradžioje pa
rašyta: “Speciali Serija mūsų 
brangios Nepriklausomos Lie
tuvos atkūrimo 50 metų sukak
čiai. Tai autoriaus kompozito
riaus minėtai progai sustaty
tas muzikinis vaidinimas iš 2 
dalių — pirmoji vaidybinė, 
antroji statinė, atlieka solo 
smuikas, solo — sopranas, al
tas, tenoras, baritonas ir įvai
rūs chorai ir kalbantis choras. 
Tekste žodžiai parinkti iš Vin
co Kudirkos, Petro Vaičiūno, 
Brazdžionio, įvairių) kitų ir pa
ties autoriaus; instrumentūo- 
ta pirmojoj dalyje dviem for
tepijonams ir vargonams, an
trojoj — simfonijos orkestrui 
ir vargonams. Vaizduojami 
Lietuvos Nepriklausomybės at
gimimo laikai. Tiražas 70 eg
zempliorių. Abudu sąsiuviniai 
išleisti paties autoriaus.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilię draudimai.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
■■■■■KESBHSKHBSSCaai
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET

Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Kokias algas gaus 
gazolino vežikai?

Savo 5 dienų streiku Chica
gos gazolino ir alyvos išvežio
to j ai šoferiai laimėtų nauju 3 
metų kontraktu gaus algų pa
kėlimą po 25 centus valandai 
arba po $10 savaitei pirmais 
metais, po 15 centų arba $6 
savaitei antrais metais ir po 
19 centų arba $7.60 savaitei 
trečiais metais.

Dieniniai šoferiai iki šiol ga
vę po $3.66 valandai, dabar

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET ______________

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 nn®QQi nirmais niplai^ tiktai antradieniais ir penktadieniais. KdUS «po.vl* pirmais metais, 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. ~~ ®1 —*—"   a>?l 1—

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

vę po $3-78 valandai, dabar 
gaus po $4.06 valandai pirmais 
metais, po $4.21 antrais ir po 
$4.40 trečiais metais.

Už pilną savaitę šoferių če
kis buvo $146.40, nuo šiol bus 
$156.40 pirmais metais, $162.40 
antrais ir $170 trečiais metais. 
Naktinių šoferių savaitinis če
kis ligi šiol buvo $151.20, nuo 
šiol bus $f 62.40 pirmais, $|68.- 
40 antrais ir $176 treciais me
tais. šventadieniais ir sekma
dieniais uždarbiai žymiai di
desni; be to, kompanijos dar 
pakėlė įmokėsimus į šoferių 
sveikatos, gerovės ir pensijų 
fondą.

nuvykęs į Burnside automobi
lių vagysčių ofisą griežtai pa
klausė, kas atsitiko su dingu
siomis padangomis, jos buvo 
“rastos”. Chicagos policijos su
perintendentas Konlisk įsakė 
pravesti nuodugnų tardymą. 
Muller po to gavo telefonu tris 
grasinimus mirtimi. Konlisk 
jam pasiūlė apsaugą, bet Muller 
jos atsisakė, pareikšdamas, kad 
jam grasino “nesveiki žmonės 
ką tik išlindę iš srutų kanalo”.

GIVE HEART FUND

G E E I N I N K A S 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

po $4.06 antrais ir po $4.25 tre
čiais metais.

Naktiniai šoferiai iki šiol ga-
DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock £-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9,

Tel. Ofise: 847 • 5«00; rez. PR 44254

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
rumsu., kcuvixuxu. x—, xx (Kampas Halsted ir 354» gatvių)
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.

ir šeštad. tiktai susitarus | ir 08 vaL yak. Šeštadieniais l-4p. p.
i ■— .i ■■ Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EiSIN-ElSINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. efiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. AR. GAIŽIŪNAS
GTDY'TOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai • Protezai, Med. Ban- 
lažai. Speciali pagalba kojoms 
\Arch Supports) ir t. t

Vai.. 9—4 ir d—8 Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West o3rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: P Ro spec t 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr«na akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklus ir ramus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vaL 
(trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Oro švaros kontrolė 
pačiy teršiky rankose

Chicagos miesto taryboje ki
lus karštiems ginčams dėl mies
to oro poliucijos, paaiškėjo, kad 
Chicagos Oro Poliucijos Kontro
lės komisiją didžiumoje sudaro 
ir kontroliuoja didžiausi oro ter- 
šikai, tokie kaip U. S. Plieno kor
poracijos viceprezidentas, kurs 
pats nebežino ar jis yra tos ko
misijos narys ir nepamena, kada 
yra buvęs tos komisijos posėdis; 
panašiai su kitu nariu Sahara 
Coal anglies kompanijos prezi
dentu, kurs jau 2 metai nebuvęs 
ofise. Kiti nariai yra Common
wealth Edison kompanijos pir
mininkas ir Goder incineratorių 
prezidentas, ir dar vienas dženi- 
torių unijos agentas. Oro terši
mo ekspertai sako, kad viena 
didžiausių oro teršimo versmių 
yra ta, kad dženitoriai namams 
šildyti garo katilus kūrena pi
giomis minkštomis anglimis.

Nešvara skerdyklose
Federalinis agrikultūros de

partamentas paruošė specialų 
raportą, kuriame aprašoma 
nešvara Chicagos ir viso Illino- 
jaus skerdyklų įrengimuose. 
Raportas teigia, kad Chicagos 
sveikatos departamentas sten
gėsi sumažinti, Įspūdį radus, 
kad viena mėsos įmonė deš- 
lums prikimšti vartoja anglių 
.suodžiais (apneštą jautieną. 
Kai kuriose užmiesčio mėsinė
se rasta mėsos apkrėtimų.’ Ra
portas jau buvęs paruoštas .lie
pos 31 dieną.

šei- 
kur 
šal-

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
pirmad., antrad., ketvirtad.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vaL

vak.,

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai.

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS UGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.; pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Vai. .... —_____
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. 

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

ir 
ir

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. f ERĖ N AS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
KAS YRA

COLOR BRIGHT 85?
ATEIKITE PAS MUS: MES 

PAAIŠKINSIM, JŪS NUSTEBSIT.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
LIETUVI, EIK PAS LIETUVĮ!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
. Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 122.3
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti’telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Naujas policijos skandalas 
Jack Muller vėl garsėja
Buvęs trafiko policininkas ir 

pagarsėjęs aukštiems valdinin
kams tikėtų išrašymais, vėliau 
perkeltas į detektyvus Jack Mul
ler, dabar 44 metų amžiaus, vėl 
minimas didžiųjų laikraščių pir
muose puslapiuos^, nes greičiau
sia tik jo dėka staiga aikštėn 
iškilo naujas policijos skanda
las. Grand jury teismui per
duoti keturi policininkai iš au
tomobiliu vagysčių vieneto, vie
nas iš jų to vieneto komanderis, 
ir penktasis viso Chicagos mies
to automobilių vagysčių sekci
jos viršininkas, kurs kaltina
mas ne dalyvavimu kartu su ki
tais automobilių padaųgų vogi
me, o nedarymu skubiausių žy
gių, kai apie vagystes buvo pa
tirta.

Buvo patirta, kad iš vieno 
Kennedy greitkelyje sugedusio 
sunkvežimio buvo paimtos 56 
automobilių padangos, kurios 

pagaliau rastos policininkų pa
imtos. Tik dar 27 valandoms 
praėjus po to, kai Jack Muller

Chicagų apsaugos nuo kinų
Krašto gynybos departamen

tas paskelbė, kad Chicaga yra 
įtraukta į sąrašą tų 10 numa
tomų miestų, 
eilėje būsią 
eventualaus 
oro puolimo, 
sviediniams ! 
niais ore sunaikinti planuoja
ma statyti Chicagoje, New 
Yorke, Albany, Ga., Detroite, 
Bostone, Seattle, Salt Lake 
City, Daliu - Havajuose, Graųd 
Forks šiaurinėje Dakotoje ir 
Dalias. Bet šis sąrašas esąs dar 
negalutinis ir nepilnas.

dar neišleido išvežti, nors visi 
formalumai atlikti ir palaikų 
pargabenimu a Ii tinkamos įstai
gos Washingtone rūpinasi. Ve
lionės šeima deda visas pastan
gas ir1 tikisi, kad ilgai laukti 
nebereiks. Kai palaikai bus 
gauti, laidojimo data bus pa
skelbta per radiją, o jei atliks 
laiko, tai ir per spaudą.

— John Yuška, ilgametis 
Lake Vi 11a gyventojas, su 
ma, išvažiavo į Floridą, 
rengiasi praleisti žiemos
čius. Yuška apsigyvens Tam- 
poje, kuri turi kelis senus pa
žįstamus.

— Petriukui Petraičiui, An
tano ir Enimos Petraičių sū
nui, šį šeštadienį, lapkričio 18 
d. sueina lygiai 7 metai am
žiaus ir tą progą jubiliatas ža
da šauniai atšvęsti būryje sa
vo draugių bei draugų pirma- 
ir antraskyrių studentų wil- 
loyvspringsieėių. Petraičiai be 
Petriuko turi dar dukrelę Pa
melą, kuri ateinantį pavasari 
baigia mokyklą. Bet, kaip ži
noma, moterys savo amžiaus 
neišduoda.

, kurie pirmoje 
apsaugoti nuo 

raudonųjų kinų 
Gynyba priešo 

Spartan sviedi-

— Chicagos kapinės padi
dins laidojimo kainas, prane
ša katalikiškoji spauda. Kai
pti pakėlimas paliečius aštuo
niolika kapiniu, būtent: Visų 
Šventų, Ascension, Assump
tion, Kalvarijos, šv. Kryžiaus, 
Holy Sepulchre, Maryhill, 
Mount Carmel, Mount Olivet, 
Lady of Sorrow, Queen of He
avens, Resurrection (lenkų), 
St. Boniface, Šv. Kazimiero, 
St. Adalberto, šv. Juozapo, šv. 
Marijos ir šv. Mykolo.

Naujas Chicagos biudžetas
Meras Daley trečiadienį Įtei

kė miesto tarybai savo paruoš
tąjį 1968 metų biudžetą sumo
je $712, 968,318. Tai būsiąs 
biudžetas 95 milijonais dole
rių didesnis kaip šiometinįs. 
Biudžete numatyta algų pakė
limas visiems miesto tarnau
tojams - darbininkams ir sam
dymas dar apie 1,200 tarnau
tojų.

Ryšium su tuo numatyta vėl 
pakelti nuosavybių mokesčius 
dar po 19 centų nuo $100 nuo
savybės vertės. Civic federa
tion apskaičiavo, kad mokes
čių ratos nuo Chicagos nuosa
vybių (property) iš $5,43 už 
1966 metus pakils iki $6.084 už 
1'467 metus.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

R U M P A I

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namp Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambink Lt

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

— Argentinoje mirusios Eu
genijos Eertulienės, muziko 
Juozo Bertulio žmonos palai
kų Argentinos valdžia iki šiol

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

TĖVAS IR SŪNUS*
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st STREET 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50lh AVE., CICERO .
Telefs: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6845 SO. WESTERN AYR.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601
6* dniiAnf >•

— Žemaičių Kultūro Klubas ren
gia metinį parengimą su gražia pro
grama sekmadienį, lapkričio 19 d., 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 4:00 vai. popiet. Šokiams 
gros Hanks orkestras. Bus skanių val
gių, įvairių gėrimų ir gražių dovanų. 
Visi nariai ir svečiai kviečiami daly
vauti ir linksmai vakarą ' ‘ 
žemaičiais.

Rengimo Komisija

praleisti, su

ir Valdyba.

Piliečiu Pa- 
susirinkimas

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

— Amerikos Lietuvių
šalpos Klubo mėnesinis _________
įvyks sekmadienį, lapkričio 19 dieną, 
l:0Q vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Narės ir na
riai malonėkite atsilankyti ir aptar
site klubo bėgančius reikalus.

Rose Didžgalvis, Rast.

— Šakių Apskrities Klubas lapkri
čio mėn. 19 d. (sekmadieni) 2 vai. po 
pietų Lietuvos Vyčių salėje kviečia 
klubo narių metinį susirinkimą. Bus 
renkama Klubo valdyba, direktoriai, 
kontrolės ir parengimų komisijos. 
Po susirinkimo vaišės.

Klubo Valdyba

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos metinis parengimas su pa- 
marginimais įvyks šeštadienį, lapkri
čio 18 dieną, Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Pradžia 7:00 vai. 
vakaro. Bus skanių valgių, įvairių 
gėrimų ir gražių dovanų. Šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Kviečia 
visus narius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai laikĄ praleisti su suvalkie
čiais. Komisija ir Valdyba

JACK L. JATIS (Jonas Juozaitis)
Chief Deputy Circuit Court of Cook County, 
gyveno 6822 So. Rockwell, Chicago, Illinois

Mirė 1967 m. lapkričio 16 d., 6:00 vai. vakaro, sulaukęs 60 mętų 
amžiaus. Gimęs Westville, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Mikužiūtė; sūnus Jonas, 
marti Susan, anūkas Jonukas; 2 seserys; Marija Rudienė, švogeris An
tanas Rudis su šeima, ir Ona Paukštienė, švogeris Jonas Paukšta su 
šeima; brolis Juozas, brolienė Emma su šeima, brolienė Anna Juozai
tienė su šeima; 2 tetos: Kotryna Navickienė su šeima, gyv. Kaliforni
joje, ir Antanina Gudinienė su šeima, gyv. St. Louis, Ill., 
kitų giminių, draugų “bei pažįstamų.

šeima prašo gėlių nesiųsti.
Priklausė Don Varnas Amerikos Legiono Postui Nr. 

gos Lietuvių Prekybos Rūmams: 13-to Wardo Reguliariai
organizacijai; šv. Vardo Draugijai Marquette Parke; Lietuvių Vyčių 
kuopai Nr. 112; Vyriausios Lietuvos Vyčių. Tarybos narys; Lietuvių 
Demokratų Lygos steigėjas ir pirmininkas; Amžinas šv. Kazimiero 
seselių rėmėjas.

Kūnas pašarvotas Mažeika Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
Pirmadienį, lapkričio 20 d. 9 vai. rytb bus lydimas iš koplyčios į šv. 

Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią,© po gedulingu pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jack L. Jatis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

ir daugelis

986; Chica- 
Demokratų

Nuliūdę lieka:
:Žmona, Sūnus ir Giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika. Evans, Tel. REpublic 7-6800.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440 ‘

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7’1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA 
MAŽA ŪKI

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių ___

EVENING WORK
IIOl'RS 3:30 TO 12.

Didelis, modernus namas. 2 mašinų 
garažas. Klėtis ir kt. ’- mylios nuo 
Wisconsin miesto. Netoli upės. Na
mas tiktų dviem šeimoms gyventi. 
Artezinis šulinys. Gera vieta medžio
klei, šaltinis miške. Galimybė turėti 
savo ežerą. Mrs^ Paul Thalacker, 
Rt. 1, Westfield, Wis. 53964.

Production line in food 
processing plant, 

WOMEN 18 TO 15. 
Apply Monday to Friday 

3 to 5 PM.

JAUNIMO
ORGANIZACIJOMS

JAV Lietuvių Bendruome
nės Centro Valdybos jaunimo 
reikalų vedėja, susitarusi su 
Pasėhilio Lietuvių Bendruome- 
u s Jaunimo Sekcija, Kultūros 
Kongresu proga kviečia jauni
mo organizacijų pirmininkų

ANTHONY J; PIZZA 
FOOD PRODUCTS 

1(11 EAST JOE OKU BOA!) 
Chicago Heights, Illinois

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SALES CAREER
Are you looking for management 

training, job security? 
Company benefits 

Paid vacations 
Stock options 

Family group insurance 
Generpus discounts

Apply in person 
9:30 A. M. to 6 P. M.

FLAGG BROS.
1 12 So. Wabash
Ask for Mr. Palus

An equal opportunity employer

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DIRBANČIAI MOTINAI REIKALINGA 
ŠEIMININKE

Ir prižiūrėti 2 mokyklinio amžiaus 
6-9 m. berniukus. Gyventi vietoje. 5 
darbo dienos. $50 per savaitę. Kam
barys, T.V., vonia. Rekomendacijos. 
Turi mokėti kiek angliškai. Geri na
mai tinkamam asmeniui, arti šiaurės. 

549-6537 po 6 vai. vak.

(2

MACHINE OPERATORS 
Good Pay and Benefits 
2412 SO. 9th AVENUE .

Broadview
PALMARK TOOL CO. 

blocks off Roosevelt Road) 
FI 5-4552

GENERAL MILLS

AN OPPORTUNITY

FOR

YOU in

REAL ESTATE.

•uciju pasitarimą. Pasitarimas 
Įvvk- penktadienyje, š. m. lap
ių ičio ;.1: ii. 21 d., 11 vai. ryto, 
Jaunimo Centre, 5629 So. Cla
remont* Ave., Chicago, Illinois, 
sis pasitarimas buvo numaty
tai pereitoje pirmininkų kon
ferencijoje, birželio 17 d., Chi-

Negalint pirmininkui 
deleguoti 

Organiza- 
parūošti

trumpą (2 minučių) 1968 me
lų veiklos pranešimą patei
kiant stovyklų suvažiavimų, 
bei kitu svarbesniu įvykių) da
tas.

SECRETARY
Assist Bussy Executive 

Variety of interesting duties.
, Good Typing & Shorthand 
Skills Required. Figure Aptit

ude Important.

‘ MEN WANTED 
For Tag Press

Good Starting Salary
DENNEY REYBURN CO. 

2800 So. 18th Avenue 
BROADVIEW, ILLINOIS

cagoje.
dalyvauti prašome
kitą valdybos narį.
cijos yra prašomos

Basi’arime bus svarstomi se
kantys klausimai:

aunimo Sekcijos

2. Bendra jaunimo stovykla 
1968 metais.

>. JAV LB CV jaunimo rei
kalų vedėjos pranešimas.
Jaunimo organizacijų pla
nai 1968 metams.

Taip pat pranešame, kad 
Kultūros Kongreso Jaunimo 
Sesija įvyks tuoj po pasitari
mo, 2 vai. p. p., Jaunimo Cen
tre. Prašome paraginti savo 
organizacijos narius kuo skait
lingiausiai sesijoje dalyvauti.

Dalia Tallat-Kelpšaitė 
JAV LB Centro Valdybos 
Jaunimo Reikalų Vedėja

♦ Inž. Liudas Mikšys parašė 
ir išleido milžinišką knygą “Iš 
istorijos ūkanų ateina Lietuva”. 
70Q psl., kieti viršeliai. Pride
damas Hammond išleistas isto
rinis tautų kilnojimosi žemėla
pis. Lietuviški vardai Azijoje, 
Graikijoje, Dunojaus paupyje, 
jų šaknys, palyginimai. Kalba
ma apie lietuvių tautos praeitį 
nuo Homero laikų iki Vidur
amžių. Labai plačiai aptartas 
lietuvių tarmių klausimas ir 
dvibalsių pasikeitimai. Kalbi
ninkams ir istorikams privalo
ma studija.’ Gera dovana besi
mokančiam jaunimui. Kaina 
$15.00. Pasiuntus tokiai sumai 
čekį arba Money Orderį Naujie
noms, 1739 S. Halsted St., Chi
cago, Ill. 60608, Mikšio knyga 
tuojau bus pasiųsta. (Pr).

IŠPARDAVIMAS
Žieminių drabužių vyrams, mote
rims ir vaikams. Namų apyvokos 
reikmenų, baldų ir kailių. Geriausia 
proga nusipirkti ir pasiųsti gimi
nėms į Europą. Rimtas pasiūlymas 
bus priimtas. Atdara kasdien nuo 10 
iki 4 p. p. Pirmadieniais nuo 10 iki 
6 vai. vak. Ketvirtadieniais nuo 10 iki 
9 vai. vak.
PARKVIEW HOME THRIFT SHOP

• 535 W. North Ave.

Naujausių ir gražiausių Kalėdinių 
plokštelių galima gauti pas Request 
Records. Užeikite į artimiausią jums 
tos firmos krautuvę. Nepriimkite pa
kaitalų, bet prašykite mūsų nemoka

mo katalogo.
REQUEST RECORDS, INC. 

66 Mechanic Street 
New Rochelle, N. Y. 10801

Top Pay Company Benefits

Combined Industries
276-4141

FILE CLERKS
Young lady needed for Alpha Nu
meric Filing. Excellent opportunity 
for advancement. Convenient Lbop 
location.

939-1450 — MR. LESNIESKI

PROFESSIONAL
NURSES

Interested in taking a leader
ship role in progressive and 
comprehensive patient care.

Write or call
PERSONNEL DEPT.

ST. LAWRENCE 
HOSPITAL 

LANSING, MICHIGAN
or call collect

(517) 372-3610

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMBARIŲ, vė
sinamas 3 miegamųjų butas 'Bridge- 
porto apylinkėje, 34 ir Lituanica. Ga
lima užimti nuo gruodžio 1 d. Dėl in
formacijų skambinkite tel. FR 6-9392.

IŠNUOMOJAMAS ŠVARUS 3 kamba
rių butas su centraliniu šildymu bei- 

smonte, suaugusiems. Skambinti 
YArds 7-6378.

IŠNUOMOJAMAS 3^ KAMBARIŲ 
BUTAS 3-iame aukšte. Dideli ir švie
sūs kambariai. 7259 So. Maplewood 
Ave. Pamatyti iki 3 vai. po pietų, 
šeštadienį ir sekmadienį visą dieną.

NAUJAM NAME išnuomojamas at
skiru įėjimu kambarys su baldais ir 
visais patogumais. Brighton Parke. 
Skambinti 523-3384.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

RETIRING OWNER MUST SELL!! 
Texaco service station — Minneapo
lis Moline dealership repair shop for 
farm equipment and cars. Sale price 
includes 3 bedroom home and acre 
of land. 5 buildings in all. Unlimited 
possibilities for aggressive party. 
Small down payment will put quali
fied buyer in business for life. Fur
ther details — call A-l Real Estate 
Company, Realtor — 1-616-381-9310 
in Kalamazoo, Michigan.

MARQUETTE PARKE dėl sveikatos 
skubiai parduodama maisto krautu
vė. Tel. 436-0446.

$5,000 NET ANNUAL INCOME 
Owner will sacrifice thriving bait 
shop and boatrental business. Sale 
price includes modern 3 bedroom 
home on 100x140 ft. lot on lake. In
ventory at cost. Income from this 
venture will pay for entire purchase 
in 6 years.

Call today — 1-616-381-9310, 
A-l Real Estate Company, 

Kalamazoo, Michigan

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Padidintas dividendas ant visų taupymo sgskaitŲ

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

a

MECHANICALLY 
INCLINED 

MEN
18 AND OVER 

1ST AND 2ND SHIFT
• Hi-speed envelope printing 

Flexographic-Letter press
• Envelope folding machines.
We will train. Good pay to start. 

Good future earnings. 
Company benefits.

H E CO 
ENVELOPE CO.
451 1 W. CORTLAND

CARETAKER
To maintain synagogue and oversee 
janitors..Free apartment on premises 

and utilities. Good salary.
CONGREGATION K.I.N.S.

2800 W. NORTH SHORE AVE.
RO 1-4000

BETWEEN 9 A. M. & 5 P. M.

PLATER
EXPERIENCED ON NICKEL AND 

CADMIUM SMALL PARTS.
Opportunity for advancement.

Good wages and benefits.

AUTOPOINT Co.
1801 FOSTER AVE.

LO 1-3200
H. NELSON

An Equal Opportunity Employer

TOOL & 
DIE MAKER

BUILD AND REPAIR
Top wages & overtime. 

Other Benefits.

AUTOPOINT Co.
1801 FOSTER AVE.

LO 1-3200
H. NELSON

An Equal Opportunity Employer

MACHINIST
EXPANDING WOOD MANUFACTU
RING PLANT HAS IMMEDIATE 
NEED FOR A MAN TO WORK IN 

TOOL ROOM DEPARTMENT.
GOOD STARTING SALARY.
ALL COMPANY BENEFITS.

METALCRAFT CORP.
2500 W. ROOSEVELT RD.

943-8900 — Ext. 45

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

NEEDED AT ONCE
COUPLE

Wife for cooking and general house
work, husband to do general main
tenance. Good pension plan includ
ing hospitalization, Blue Cross, and 
Blue Shield. Very good opportunity 
for right party. Living quarters pro
vided. Children are welcome.

CALL FATHER LISKA
at ST 24546 or DU 1-1261.

BARRINGTON AREA

SECURITY AGENTS
Full Time Positions available 
within the Chicago area. Must

1 have car.
Top Salary and Company 

Benefits.

Combined Industries
276-4141

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

— TAD GARSINKIS IR TU. 
PASISEKIMĄ BIZNYJE

PACKAGING 
WAREHOUSING

FOOD' PROCESSING
YOU will earn $2.72 Plus 10c increase 

after training 
AS YOU LEARN

YOU Can progress to $3.57 and
YOU will work on a FIXED SHIFT

Our policy of “on the job training” and “promotion trom within” 
gives men ages 18-50 the opportunity to learn a trade or to be 
selected for a supervisory position. Apply now and assure your
self a permanent job with the future.

Employment Office Open 8 A. M.—4 P. M. 
Monday thru Friday

SATURDAY MORNING APPOINTMENTS 
ARE AVAILABLE

CALL NOW 231-3580

GENERAL MILLS, INC.
Washington St. and Town Road

West Chicago, Illinois

An’Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• RAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MARQUETTE PARKE — didelis, 
kampinis, geltonų plytų, 10 butų 
apartmentinis. Tik $15,000 įmokėti. 
RE 7-2646.

DĖMESIO - DĖMESIO- DĖMESIO 
Marquette Parke, 2346 W. 69th St. 
mūro pastatas, 2 butai ir prekybai 
patalpa, kuri dabartės yra neužimta, 
centrinė šilima, alyva kūrenama ir 
mūro garažas. Savininką liga verčia 
skubiai parduoti. Kaina dėl 10 dienų 
$17,500. Kreipkitės prie įgaliotinio, 

K. J. MACKE-MAČIUKAS 
2549 West 71st St.

Tel. PR 6-3140

DĖL SENATVĖS turi būti greitai 
parduotas 11 butų, 2 aukštų labai ge
ras, mūrinis namas Marquette Par
ke. WA 5-6015.

QUALITY ASSURANCE 
INSPECTORS

H S. graduates. Heavy industry experience required. Railroad 
or railway equipment manufacturing experience helpful. Also 

knowledge of A.A.R. rules helpful.
Excellent salary and fringe benefits.

CONTACT Mr. T. B. EWERS ON MONDAY THROUGH

FRIDAY FROM 9:00 A.M TO 4 P.M. AT:

PHONE 568-4050 OR 388-4552

U.S. RAILWAY EQUIPMENT
13500 SO. MOZART ST., BLUE ISLAND, ILL.

An Equal Opportunity Employer 
r z

SQUEEZE MOLDERS
We want Experienced 1st Class Men — Top Rates Paid!

Steady work. Excellent fringe benefits including. 
Paid Group Insurance and Paid Life.

614 — AX 1-4635

OHIO MALLEABLE
DIVISION OF THE DAYTON MALLEABLE

1343 Field — Columbus, Ohio

UŽBAIGTAI
PURŠKĖJAI

Mažas patyrimas 
reikalingas.

Nauji ateiviai mielai 
laukiami.

Kreiptis pas

Walter Krasocki
arba

Jack Bring-ardner
LYON — HEALY

Arfų fabrikas 
1423 W. Lake St.

YOUNG MAN 
WANTED

No experience necessary. Must be 
draft exempt. Will train to set up 

machinery, etc. Starting wages. 
Good Co. benefits.

7301 W. WILSON AVE. 
HARWOOD HEIGHTS, ILL.

SERVICEMAN - JUKEBOXES 
Must be experienced. Top pay 

and condi tionsx 
CLOVER MUSIC CO.

2639 W. Division 342-1120

METAL-

1% AUKŠTO, 2 butai: 5 ir 4 kamb. 
20 metų, švarus, mūrinis ant 55 pėdų 
sklypo, prie 59 ir Sacramento. 2 au
to mūro garažas. Tuščias sklypas 
tinka statybai. Nebrangus.

WA 5-6015.

FABRICATORS
For specialty hardware. Must read ’ 
blue prints, some acetylene welding1 
experience desirable. Be able to 
operate metal fabricating machines. 
Paid vacations, life insurance, hos-: 
pitalization.

CAPITOL HDWE.
MFG. CO., INC.

400 N. Leavitt St.
MO 6-5182

WATCHMAKER
Steady work repairing jeweled pre
cision clock movements. All bene

fits company paid.
DETEX CORP.

4147 No. Ravenswood

MAINTENANCE MAN
Permanent job with food processor. 
Must know welding, electrical and 

general maintenance. Benefits.
Blue Island area.

Phone 597-1400

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

..................... ....

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

jr biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-93S7

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing. •
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

IV

HM1 MM S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolit

"‘mtmopu’* GR 6-4339
Moukicommm GA 4-8654

YOUNG MAN WANTED FOR 
MAILING STOCK & SHIPPING 

DEPARTMENT.
Some experience preferred, but not 

necessary. Will train. Steady.
FI 6-6677 — Mr. Tom Simms

STOCK ROOM MEN 
ASSEMBLERS & MAINTENANCE 

MAN 
Paid holidays. Group insurance plan 

All company benefits 
Apply

2717 No. Greenview Ave.

"acis bįM
\ CONSTRUCTION CO.

REZIDENCINIAI 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

STAIGA SURADOT
APIE $6.000 PAJAMŲ. Liuksus, 2 

aukštų mūras. 2 auto mūro garažas. 
Marquette Parke. $43.000.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil
dymas. 2 auto garažas. Marquette 
Parke. $29.350.

MODERNUS MŪRAS. 8 kambarių. 
Dvi kabinetų virtuvės ir 2Vz vonios. 
Naujas gazu šildymas, naujas garažas. 
Marquette Parke. $22.950.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $56,900.

6 KAMBARIŲ puošnus mūras su 
veranda, karpetais, 1^ vonios, mūro* 
garažu ir daug kitų priedų.. $28,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ant kampo, 2 
butai ir biznis. Platus sklypas, gara
žas, Marquette Parke. $22,000.

OCTAGON — gelsvas, 2 po 6, mū
ras, naujas gazo šildymas, kabinetų 
virtuvės, naujos vonios. Marquette 
Parke. $34,500.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdų lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13.000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke, švarus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIU. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET

- CL 4-2390

CICERO — MŪRINIS. 6 metų, 2 bu
tų, 50-tos ir 16-tos gatvių apylinkėje. 
$245.00 mėnesiui pajamų. 4J4 ir 5’* 
kamb. 2-3 miegamieji. Didelės vir

tuvės ir miegami. $27,500.
BI 2-2162 ir LA 1-7038.

69 IR SPRINGFIELD
Naujas ir labai gražus 5 kambarių 
mūras tik 10 metų, tikrai puikus na
mas. Elegantiškas valgomasis su iš
taigingomis užuolaidomis ir kilimais, 
pritaikintais prie saliono. Pilnas rū
sys. Daug priedų. Namas yra tuš
čias ir jį reikia greitai parduoti. Ne
toli Marquette Parko. Puiki trans- 
portacija su centru. Jus laimė šaukia, 

tik paskambinkite dabar 
MICHAELS 

254-8500

$300 MĖN. PAJAMŲ IŠ 3 BUTŲ PAR
DUODAMO UŽ $11,900!! 3x4 kam
barius su baldais. Savininkas gyvena 

užmiestyje, turi parduoti.
California ir 25. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

IŠEINATE Į PENSIJĄ? 
Namas prie ežero. 5 extra 

sklypai. $30,000.
H. B. ROUNDS 

1062 Oliverda Rd. 
Sherwood, Mich.

6518 SO. MOZART
6 kamb. ir 2 pusiau užbaigti kamba
riai viršuje. Geras mūras. Naujas 
šildymas gazu. Nauji elektros įrengi
mai. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Naujai išdekoruota. Bankas parduo
da už morgičius $15,700 arba geriau
sias pasiūlymas. Nedaug įmokėti. 
Tuojau galima užimti. Apžiūrėkite iš 
lauko ir dėl pamatymo viduje skam
binkite RE 7-2646.

6 KAMBARIŲ — 18 metų, švari mū
ro rezidencija prie 71-os ir Califor
nia. 39 pėdų sklypas, garažas. $21,500. 

WA 5-6015.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
6 — NAUJI INOS, CHICAGO », ILL. — SATURDAY, NOVEMBER 18, 1967
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